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PASQYRA E TË ARDHURAVE 
GJITHËPËRFSHIRËSE 

31.12.2025 31.12.2024 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 4,834,962 5,338,064 
Primi i shkruar bruto 5,169,782 5,123,378 
Primi i ceduar në risigurim (545,838) (445,862) 
Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) 212,694 677,839 
Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) (1,691) (17,292) 
Te hyrat e fituara nga interesi, neto 276,710 218,337 
Te hyrat tjera 498,968 369,015 
GJITHSEJ TË HYRAT 5,610,626 5,925,417 

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,896,203 5,417,331 
Dëmet e paguara bruto 2,239,907 2,949,511 
Ndryshimi në rezerva për dëme 656,296 2,467,819 
Pjesa e risiguruesit (-) 556 (3,531) 
Shpenzimet e marrjes në sigurim 515,907 486,721 
Ndryshimi në shpenzimet e marrjes në sigurim (+/-) (26,810) 79,228 
Shpenzimet administrative 1,751,598 1,450,171 
Shpenzimet per Byrone e Sigurimit te Kosoves 162,662 165,360 
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 5,314,660 7,595,279
Fitimi/humbja para tatimit 310,510 (1,669,862) 
Tatimi në të ardhura 59,646 54,224 
Fitimi/humbja neto për periudhen 250,864 (1,724,086) 
Të hyra tjera gjithëpërfshirëse 177,235 23,830 
GJITHSEJ TË HYRAT GJITHËPËRFSHIRËSE 
PËR VITIN 428,099 (1,700,257) 




